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PREDMET: Izvješće o radu župana Istarske županije 
                    za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2015. godine 
                    prijedlog Zaključka Skupštine Istarske županije s obrazloženjem 

- dostavlja se 
 

U prilogu Vam dostavljam predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno 
postupanje prema Skupštini Istarske županije. 
 
  
 
 S poštovanjem, 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego, v.r. 

 
 
PRILOGA: 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35. b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 i 144/12), te članka 69. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) u postupku razmatranja Izvješća o radu župana Istarske 
županije za 2013. godinu, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana________2015. godine donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja 
do 30. lipnja 2015. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Istarske županije“. 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_________2015. 
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Predsjednik 
Valter Drandi ć 

 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 35 b comma 1 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) 
(„Gazzetta ufficiale“ n. 33/01, 60/01 – interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11 e 144/12), e degli articoli 69 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09 e 4/13) nella procedura di 
esaminazione della Relazione sul lavoro svolto dal Presidente della Regione Istriana nel 
2013, l'Assemblea della Regone Istriana, alla seduta del ________2015 emana la 
seguente  
 
 

CONCLUSIONE 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro svolto dal Presidente della Regione Istriana nel 
periodo dall'1 gennaio al 30 giugno 2015 
 

2. L'atto di cui al punto 1 è allegato alla presente Conclusione e ne costituisce parte 
integrante. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino,_________2015 
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O B R A Z L O Ž E N J E 

 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 35.b. st. 1. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), kojim je utvrđeno da općinski 
načelnik, gradonačelnik, odnosno župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća 
o svom radu predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave. 
Člankom 69. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13) propisano je da župan/županica dva puta godišnje podnosi polugodišnje izvješće o 
svom radu, a čl. 84. istog Statuta propisano je da Skupština Istarske županije na temelju 
prava i ovlaštenja utvrđena propisima i ovim Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, 
Završni račun Proračuna, preporuke, rješenja, zaključke, upute, naputke, deklaracije, 
rezolucije, povelje, zahvalnice, te daje autentična tumačenja akata koje donosi. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM I 
      POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim se Zaključkom Skupštini Istarske županije dostavlja na raspravu i donošenje 
Izvješće o radu župana Istarske županije za  vremenski period od 01. siječnja do 30. 
lipnja 2015. godine. 
Prihvaćanjem Izvješća Skupština Istarske županije verificira rad župana Istarske 
županije u navedenom vremenskom periodu sa svim navedenim aktivnostima i 
rezultatima koji su postignuti u tom vremenskom razdoblju. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA 

       
    Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 

4. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah nakon objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

5. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Skupštine Istarske županije s obrazloženjem i 
tekst Izvješća o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 
2015. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 
ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJE ČNJA DO 31. LIPNJA 2015.GODINE 
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IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA OD 1. SIJE ČNJA DO 31. LIPNJA 2015.GODINE 
 
UVOD 
 
Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), propisana je obveza župana da dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 
Podnošenjem ovog izvješća ispunjavam navedenu obvezu izvješćivanja predstavničkog tijela Istarske županije za razdoblje siječanj - lipanj 
2015., a time posredno i njenih žitelja o provedenim aktivnostima koje sam u funkciji izvršne vlasti poduzimao, kao i ostvarenim rezultatima 
rada. 
 
Izvješćem su obuhvaćeni važniji projekti, mjere i aktivnosti u prvoj polovici ove godine te relevantni podaci i informacije koji su pripremljeni od 
strane nadležnih županijskih upravnih tijela, a potpadaju u nadležnost i djelokrug poslova župana kao izvršnog tijela Županije. 
 
Pri tome naglasio bih da je ovo Izvješće, koje je rađeno za propisano, ali relativno kratko razdoblje, potrebno sagledavati u kontekstu dužeg 
vremenskog razdoblja neophodnog za pripremu i realizaciju značajnijih programa i projekata. 
 
Stoga iskazivanje aktivnosti vezanih uz takve projekte u polugodišnjem razdoblju ne omogućava odgovarajuću spoznaju o svrsi i kvaliteti 
poduzetog, bez iskazivanja ostalih relevantnih podataka kao primjerice ciljeva ili potreba. 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju i nadalje je bila usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u 
gospodarstvu, malom i srednjem poduzetništvu, investicijama u komunalnu infrastrukturu, izgradnji i obnovi školskih i zdravstvenih objekata 
kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na još višu razinu. 
 
Valja naglasiti kako se posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju prostora, ali i specifičnim razvojnim potrebama 
pojedinih gradova i općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne vlasti bila gotovo na 
svakodnevnoj razini. Usklađeno djelovanje i suradnja posebice je važna u otežanim uvjetima poslovanja kako na globalnoj razini zbog 
gospodarske krize, tako i na razini države i regije. 
 
OCJENA ŽUPANA  
Izvještajno razdoblje, osobito početak 2015. godine kada smo usvajali Proračun, proteklo je u znaku značajnog smanjenja županijskih prihoda 
zbog promjene brojnih poreznih zakona koji definiraju prihode lokalnih jedinica. U prvom polugodištu smo, stoga, odgovorno planirali i 



racionalno trošli proračunska sredstva, te smo uravnotežili prihodovnu i rahodovnu stranu. U prvome redu, pad prihoda nastojali smo 
nadoknaditi promjenom strukture rashoda našeg proračuna, odnosno više smo ulagali u razvojne projekte i programe, a manje trošili na 
administraciju pritom vodeći posebnu brigu o stabilnosti i održivosti proračuna. Nedostatak sredstava nadoknadili smo većom operativnošću i 
učinkovitošću, kako naši građani ni u kojem trenutku ne bi ostali zakinuti za usluge koje im Županija pruža.  
 
Svim izazovima unatoč, kao i ranije, nismo odustali od provođenja prioritetnih razvojnih projekata i programa ključnih za dobrobit Istre i svih 
njezinih građana. Vodili smo brigu o ravnomjernom razvoju cijele Istre, kao i o zastupljenosti svih sektora. Kao najznačajniji događaj izdvojio bih 
početak gradnje nove pulske Opće bolnice, projekt budućnosti istarskog zdravstva. Također, valja spomenuti i 6,68 milijuna kuna koje smo 
dobili iz Fonda za razvoj turizma za 12 projekata; početak opremanja studentskog doma i restorana Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli; 
potpisivanje Pisma namjere o izgradnji hospicija u Puli; otvorenje Centra za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije, kao i uspješnu 
implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“, kojim želimo očuvati istarski regionalni identitet. Veoma uspješan bio je i 
projekt „Moj prvi posao“ zahvaljujući kojem se mladima omogućava stjecanje prvog radnog iskustva, danas neophodnog na konkurentnom 
tržištu rada. 
 
Pomno promišljenim, učinkovitim i odgovornim radom i ovog smo puta pokazali da dobro radimo svoj posao što najbolje potvrđuje stopa 
nezaposlenosti, kao jasan pokazatelj stanja ekonomije. Naime, stopa nezaposlenosti u Istri u svibnju 2015. godine bila je manja za čak 31,8% 
u odnosu na isto razdoblje 2013. godine. Takvi me rezultati neizmjerno vesele te potvrđuju da naše zajedništvo i zalaganje i u ovim otežanim 
vremenima, Istru čine uspješnom regijom, te primjerom drugima u Hrvatskoj. Tim smjerom nastavljamo i u drugoj polovici godine. 
 
 
REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA OD 01. SIJE ČNJA DO 30. LIPNJA 2015. GODINE  
 

1. GOSPODARSKI RAST I RAZVOJ  
 
Raspisan Javni poziv poduzetnicima za dodjelu kredi ta u programu kreditiranja poduzetnika «PBZ - poduz etnik Istarska županija 
2015.“  

Cilj programa kreditiranja je poduzetnicima koji ulažu na području Istarske županije olakšati poslovanje te dati razvojni zamah istarskom 
gospodarstvu, kao i potaknuti novi val investicija, inovacija i izvoza. Istarska županija je osigurala Fond za troškove sufinanciranja kamatnih 
stopa poduzetnicima u iznosu od 750 tisuća kuna, s kreditnim potencijalom od 15 milijuna kuna. 

Potpisan Sporazum o poslovnoj suradnji izme đu HAMAG-BICRO-a i Istarske županije 

Sporazumom se definira buduća suradnja na dobrobit korisnika kreditnih sredstava Istarske županije koji u ovo vrijeme otežanih uvjeta 



poslovanja imaju želju dodatno investirati u vlastiti posao. Poslovi koji su obuhvaćeni Sporazumom odnose se na financijske potpore projektima 
u poljoprivredi i njoj pratećim djelatnostima kao što su ribarstvo, akvakultura, lovstvo i lovni turizam, a posebice projekti u agroturizmu. 

6,68 milijuna kuna iz Fonda za razvoj turizma za 12  projekata 

Iz Fonda za razvoj turizma Istarskoj županiji je odobreno 900 tisuća kuna za za uređenje turističko-ugostiteljskog centra kompetencija u Puli, te 
300 tisuća za izradu tehničke dokumentacije za trasu Parenzane. Ostalih 10 projekata odobreni su istarskim gradovima i općinama: 1,5 milijun 
kuna ide Gradu Puli za uređenje plaže Hidrobaze, Općina Medulin dobila je 800 tisuća kuna za Medulinske vjetrenjače, 650 tisuća ide Gradu 
Novigradu za plažu Rivarela, 600 tisuća Bujama za Parenzana friendly centar, 530 Gradu Umagu za plažu Villa Rita, 400 Općini Grožnjan za 
kamp-odmorište, 350 tisuća Gradu Buzetu za pustolovni park Buzet outdoor adventure, 300 tisuća Gradu Vodnjanu za centar Torcio, 200 
tisuća Općini Ortalj za Park oprtaljskih vrtova te 150 tisuća Gradu Labinu za pješačko-biciklističku stazu. 

Poslovni uzlet za istarske poduzetnike 

Na Fakultetu ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“, u Puli, održana je edukativna radionica “Poslovni uzlet grada Pule“, na kojoj su brojni 
istarski poduzetnici, obrtnici i OPG-ovi imali priliku steći dodatna stručna znanja kojima će unaprijediti svoje poslovanje te usavršiti svoje 
vještine. 

Predstavljen EU projekta „REI - Raising employment in Istria“ čiji je cilj pove ćanje zaposlenosti u Istri. 

Značaj projekta REI, vrijednog 39 tisuća eura,  je izrada nove Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije za razdoblje od 2015.-
2020. godine, strateškog dokumenta Istarske županije. 

Nastavak uspješne suradnje dvaju vrhunskih brendova : Istre i BMW-a 

Turistička zajednica Istarske županije nastavlja uspješnu prošlogodišnju suradnju s jednim od najuspješnijih proizvođača automobila, svjetski 
poznatim brendom BMW, s ciljem obostrane promocije. Ovim partnerstvom se povezuju snažne marke kako bi se zajedničkom promocijom 
približili ciljanim skupinama na tržištu kroz spoj turizma i gospodarstva. 

Održan leta čki spektakl Red Bull Air Race 

Koncem svibnja Rovinj je, drugu godinu za redom, bio domaćinom letačkog spektakla Red Bull Air Racea. Utrka je donijela Istri 50 tisuća 
posjetitelja i oko tristo akreditiranih novinara iz cijelog svijeta. Trku je uživo iz Rovinja prenosilo 15 svjetskih medija, među kojima su i Austrija, 
Njemačka, Španjolska, Velika Britanija, Poljska i Francuska.  



Održana 22. Vinistra u pore čkoj dvorani Žatika  

Ove godine, Međunarodna izložba vina i vinarske opreme Vinistra je okupila 120 izlagača iz Hrvatske, Slovenije, Italije i Bosne i Hercegovine. 
Na ocjenjivanje je prijavljeno čak 314 uzoraka vina, 140 uzoraka malvazije iz ukupno pet zemalja, odnosno iz Hrvatske, Slovenije, Italije, Grčke 
i Španjolske, te ukupno 50 uzoraka terana.  

Poreč domaćinom najprestižnije svjetske serije u odbojci na pi jesku „Swatch Beach Volleyball Major Series“ 

Od 2. do 7. lipnja Poreč je bio epicentrom najbolje svjetske odbojke na pijesku privukavši preko 15 tisuća posjetitelja. Manifestacija je značajno 
pridonijela promociji Poreča kao vrhunsku sportsku turističku destinaciju, posebice u pred i posezoni. 

 

2. EUROPSKA UNIJA, STRUKTURNI I KOHEZIJSKI FONDOVI TE REGIONALNA I MEĐUNARODNA SURADNJA 

Potpisan Sporazum o partnerstvu projektnih partnera  na europskom projektu Revitas II - Revitalizacija Istarskog zale đa i turizma u 
istarskom zale đu 

Ciljevi projekta REVITAS II su zaustaviti degradaciju zaleđa Istre uz zaštitu kulturne baštine i promociju integriranih razvojnih i turističkih 
proizvoda; oblikovanje prekogranične turističke destinacije, te promocija održivog razvoja turizma u istarskom zaleđu. Istarska županija je za 
svoje aktivnosti dobila 167.270,85 EUR. 

EU projektom DRINKADRIA do zaštite izvorišta pitke vode 

Istarska županija će projektom u potpunosti osigurati izradu „Programa sanacije unutar zona sanitarne zaštite Istarske županije za postojeće 
građevine i postojeće djelatnosti“. Njegovom izradom Istarska županija izvršava svoju zakonsku obvezu, pri tom koristeći sredstva iz EU 
fondova. Osim konkretnih infrastrukturnih radova u cilju poboljšanja sustava vodoopskrbe, te znanstvenih studija, planova i programa za zaštitu 
i održivo korištenje pitkih voda, projekt ima i značajnu edukativnu ulogu usmjerenu podizanju svijesti stanovništva i ciljnih skupina (djece i 
mladih) o potrebi zaštite pitkih voda. Istarska županija je za svoje aktivnosti dobila 177.787,77 EUR. 

Potpisan Sporazum o suradnji Istarske županije i ok ruga Konstanz 

Prekograničnom i bilateralnom suradnjom Istarska županija želi nastaviti i dalje dokazivati kako granice nisu barijere već mostovi povezivanja, 
maksimalno doprinoseći stvaranju zajedničkog europskog prostora. Sporazumom o suradnji Istarske županije i okruga Konstanz formalizirana 
je buduća suradnja na zajedničkim projektima na područjima održivog razvoja, turizma, kulture, znanosti i obrazovanja.   



 

3.  RAZVOJ INFRASTRUKTURE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

Otvoren postupak savjetovanja sa zainteresiranom ja vnoš ću o energentu za TE Plomin III 

Istarska županija je, po prvi put u povijesti, pokrenula savjetovanje sa zainteresiranom javnošću s ciljem uključivanja građana u odlučivanje o 
jednoj strateškoj odluci - energentu za TE Plomin III. 

Potpisan Ugovor o sufinanciranju projekta „Parenzan a Magic“ izme đu projektnih partnera 

Putem EU projekta “Parenzana Magic” nastavlja se obnova nekadašnje uskotračne pruge Parenzana, danas pješačke i biciklističke staze. 
Glavni cilj projekta, čija ukupna vrijednost iznosi preko 510 tisuću eura, je revitalizacija stare željezničke pruge Parenzane putem integrirane 
turističke ponude i dugoročne prekogranične suradnje, te povećanje sportskih događaja u Istri 

Nastavak izgradnje pretovarnih stanica 

Projekt izgradnje  ŽCGO Kaštijun predviđa i izgradnju šest pretovarnih stanica koje će se nalaziti na lokacijama sadašnjih odlagališta koja će se 
zatvoriti. Nakon Poreča, Umaga i Labina koji su već izgrađene, u tijeku su pripreme za gradnju preostalih tri stanica - u Buzetu, Rovinju i 
Pazinu. Cijelim projektom gradnje Kaštijuna, Istarska županija želi stvoriti ekološki prihvatljiv i bezopasan način prikupljanja i obrade otpada.   

Nastavak sanacije strelišta Valdebek 

Izrađena je projektno – tehnička dokumentacija za sanaciju strelišta Valdebek (geodetski projekt, arhitektonski snimak postojećeg stanja, idejni 
projekt, lokacijska dozvola, parcelacioni elaborat, glavni projekt, potvrda glavnog projekta). Vrijednost projekta iznosi oko 6 milijuna kuna. 

Projekt razvoja infrastrukture malih kampova u Istr i 

Projekt Malih kampova u Istri predstavlja veliki potencijal za dodatni razvoj unutrašnjosti Istre, novu poduzetničku inicijativu za lokalno 
stanovništvo, a time i mogućnost zapošljavanja. Već sada postoji izražen interes za investiranje i razvoj malih kampova naročito što potvrđuje 
izniman odaziv zainteresiranih investitora/sudionika na nizu organiziranih radionica. Izrađena je i informativna brošura za zainteresirane 
investitore. 

Uspješna implementacija EU projekta HAZARD 

Putem EU projekta HAZARD - „Jačanje zajedničkog kapaciteta za borbu protiv onečišćenja Jadranskog mora uljima te ostalim otrovnim i 



štetnim tvarima“ izrađena je studija o raspoloživosti opreme za ograničavanje onečišćenja mora ugljikovodicima s popisom opreme i okvirnim 
troškovnicima postizanje nivoa minimalne i optimalne razine opremljenosti za potrebe Istarske županije. Uspješno je proveden i postupak javne 
nabave opreme za ograničavanje onečišćenja mora ugljikovodicima. Vrijednost projekta za Istarsku županiju iznosi 207.474,00 €. 

Nastavak rekonstrukcije i ure đenja budu ćeg Znanstveno edukativnog centra Speleo ku ća u Vodicama 

U sklopu EU projekta ŽIVO! u potpunosti su realizirani i završeni građevinski radovi na uređenju prizemne prostorije Znanstveno edukacijskog 
centra Speleo kuća. Cijeli objekt je opremljen potrebnim namještajem, te je nabavljena i montirana sva planirana tehnička i laboratorijska 
oprema. 

Vrijednost projekta za Istarsku županiju iznosi 134.567,60 €. 

Kontinuirano ulaganje i unapre đenje beži čne Internet mreže 

Ovim inovativnim projektom želi se osigurati cjelovita realizacija sustava bežičnog pristupa internetu u gradovima i općinama Istre, te 
povezivanje u jedinstvenu turističku mrežu uz pružanje turističkih informacija posjetiteljima putem jedinstvenog destinacijskog istarskog internet 
portala. U drugoj fazi projekta, u prvoj polovici ove godine, postavljena je dodatna 41 pristupna točka, te 16 interpretacijskih oznaka HOTSPOT 
CROATIA. 

Izrada Regionalnog programa ure đenja i upravljanja morskim plažama 

Projektom se predviđa izvršiti analiza postojećeg stanja morskih plaža na području Istarske županije te ih tematizirati, za što je Ministarstvo 
turizma odobrilo do 390.000 kn bespovratnih sredstava. U suradnji s priobalnim jedinicama lokalne samouprave, do sada je izrađena osnovna 
analiza istarskih plaža te prvi nacrt Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama. Dovršetak izrade dokumenta se očekuje u 
drugoj polovici godine.  

 

4. KONTINUIRANO UNAPRJEĐIVANJE ZDRAVSTVENOG I SOCIJALNOG STANDARDA UZ UVAŽA VANJE SOCIJALNIH POTREBA 

Početak gradnje nove OB Pula 

Izgradnja nove opće bolnice u Puli je najznačajniji županijski projekt u posljednjih 25 godine Nova funkcionalna bolnica je projekt budućnosti 
istarskog zdravstva, a predviđa 506 postelja, dodatnu dnevnu bolnicu te novu opremu. Izvođač radova je zagrebačka tvrtka Zagrebgradnja, a 
rok za izgradnju nove OB Pula je tri godine. Za gradnju i opremanje nove bolnice osigurana su kreditna sredstva u visini od 600 milijuna kuna, 



a povrat kojih će se osigurati u proračunu RH u visini od 75%, te u proračunu IŽ u visini od 25%. 

Otvoren Poludnevni boravak za osobe s intelektualni m teško ćama u Pazinu 

Poludnevni boravak u Pazinu provodi aktivnosti u sklopu trogodišnjeg projekta „Poludnevni boravci za osobe s intelektualnim teškoćama u 
Buzetu i Pazinu“, kojeg financira Ministarstvo socijalne politike i mladih, a sufinanciraju Istarska županija i Grad Pazin. Cilj projekta je 
prevenirati institucionalizaciju i povećati kvalitetu života odraslih osoba s intelektualnim teškoćama na području Pazina i Buzeta te okolnih 
općina. 

Potpisano Pismo namjere o izgradnji hospicija u Pul i 

Sustav palijativne skrbi Istarske županije prepoznat je kao jedinstven i najkvalitetniji u RH, a izgradnjom hospicija čini se dodatni iskorak u 
njegovom unapređenju te olakšavanju života teško oboljelim pacijentima. Budući hospicij će se sastojati od stacionarnog smještaja koji bi 
trebao prihvatiti 300-tinjak pacijenata godišnje, te edukacijskog centra koji će objediniti volontere i profesionalce.  

 

5. ULAGANJE U MLADE, OBRAZOVANJE I ZNANOST 

Započelo opremanje studentskog doma i restorana Sveu čilišta Jurja Dobrile u Puli  

Početkom godine potpisan je Ugovor o javnoj nabavi za opremanje studentskog doma i restorana Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, vrijedan 
gotovo 6 milijuna kuna. Restoran ima kapacitet 184 sjedeća mjesta u zatvorenom prostoru i 68 sjedećih mjesta na terasama, dok pizzeria ima 
72 sjedeća mjesta u zatvorenom prostoru i 36 sjedećih mjesta na otvorenim terasama. Građevina studentskoga doma ima ukupnu površinu od 
tri tisuće četvornih metara, sa 72 smještajne jedinice, odnosno 144 postelja i četiri apartmana sa svim pratećim društvenim, uslužnim i 
upravnim prostorijama. 

Otvoren Centar za popularizaciju znanosti i inovaci ja Istarske županije 

Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije prvi je takav centar na razini Hrvatske. Uspostavljen je s ciljem popularizacije 
znanosti među najmlađima kojima će se omogućiti da svoju prirođenu znatiželju i interes pretvore u ljubav prema znanosti i istraživanju. 
Oprema Centra, vrijedna 800 tisuća kuna, je nabavljena europskim novcem u sklopu EU projekta Smart Inno.  

Čak 239 prijava na novi natje čaj u sklopu projekta „Moj prvi posao“ 

Istarska županije je pokrenula veoma uspješan projekt „Moj prvi posao“ kako bi se mladima, uz rad s mentorom, omogućilo stjecanje prvog 



radnog iskustva, danas neophodnog na konkurentnom tržištu rada. Dosadašnja iskustva pokazala su se pozitivnima jer je mnogima upravo to 
omogućilo zapošljavanje u struci. 

Prvi ‘Susret ljudskih prava’ okupio 4 tisu će mladih iz cijele Istre 

U sklopu EU projekta "Do the right(s) thing!", u Puli, je održana velika međunarodna manifestacija "Susret ljudskih prava" na temu prava na mir 
za održivi planet, održivosti hrane i održivosti okoliša. Na susretu je sudjelovalo četiri tisuće učenika i profesora pulskih srednjih škola te 
njihovih kolega iz Toskane i Donje Normandije. 

Kontinuirano ulaganje u škole s ciljem unapre đenja kvalitete obrazovanja u Istri 

Za kapitalna ulaganja u škole čiji je osnivač Istarska županija planirano je oko 5,5 milijuna kuna, odnosno 2,5 milijuna na osnovne a tri milijuna 
na srednje škole. Sredstva su planirana za izradu projektne i ostale dokumentacije, za dovršetak legalizacije i energetskog certificiranja 
školskih zgrada. Uz kontinuirano obnavljanje školskog namještaja i ostale opreme, priprema se sanacija OŠ Rivarela u Novigradu sukladno 
projektu energetske obnove te rekonstrukcija OŠ Marčana. 

Istarska županija na Sajmu školstva u Krakowu 

Drugu godinu za redom, kao jedini predstavnik iz Hrvatske, Istarska županija je sudjelovala na Sajmu školstva u gradu Krakowu, u Poljskoj. Na 
Sajmu je sudjelovalo preko 100 srednjoškolskih i visokoškolskih institucija iz cijelog svijeta s kojima su predstavnici istarskog školstva imali 
priliku ostvariti direktan kontakt. Dogovoreno je zajedničko sudjelovanje na EU projektima, razmjena primjera dobre prakse kao i razmjena 
učenika. 

Konstituiran Savjet mladih Istarske županije 

Savjet mladih Istarske županije je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije koje je osnovano radi aktivnog uključivanja mladih u javni 
život Županije. Svojim djelovanjem, prijedlozima i mišljenjima utječe na pripremu, donošenje i provedbu odluka Istarske županije koje su od 
interesa za mlade, a time i na bolji položaj mladih u Istri i razrješavanje problema mladih. 

 

Održano primanje za sudionike Eurodyssee programa 

Eurodyssee je međunarodni program razmjene mladih između regija članica Skupštine europskih regija, koji im omogućava stjecanje 
profesionalnog iskustva na različitim područjima djelovanja. Istarska županija članica je Skupštine europskih regija od 1994. godine, te aktivno 



sudjeluje u programu od 1996. godine. Od tada je u programu iz Istarske županije sudjelovalo 157 kandidata, dok je u Istri boravilo 117 
sudionika programa iz raznih europskih regija. 

 

6. REGIONALNI IDENTITET I KULTURA 

Uspješna prva godina projekta „Institucionalizacija  zavičajne nastave“ 

Osnovni cilj projekta je formiranje institucionalnog oblika očuvanja istarskog zavičajnog identiteta odnosno uvođenje zavičajne nastave i 
tradicijske kulture u predškolske ustanove te osnovne i srednje škole na području Istarske županije. U pedagoškoj godini 2014/2015 u 
predškolskim ustanovama Istarske županije započela je provedba programa „Istra u očima djece - L`Istria negli occhi del bambino“. Projekt se 
pokazao iznimno uspješnim te su se u njega uključili gotovo svi dječji vrtići s područja IŽ (samo jedan nije). U sklopu projekta je izrađena i 
službena Internet stranica www.za-nas.hr putem koje je moguće pratiti programe i aktivnosti Zavičajne nastave.   

Predstavljen projekt “Istra od Rima do Austrije u K lovi ćevim dvorima, u Zagrebu“ 

Izložbom će se po prvi put sustavno prikazati umjetnost cjelovitog istarskog poluotoka u najboljem hrvatskom galerijskom prostoru Klovićevim 
dvorima, u Zagrebu. Radi se o izuzetno bogatoj i kulturološki jedinstvenoj građi kojom se želi dodatno približiti posjetiteljima vrijednost istarske 
kulturne baštine.  

Svečano predstavljena knjiga „Kiparstvo u Istri I od 4.  do 13. stolje ća“, prva u nizu edicija o umjetni čkoj baštini istarske crkve 

Riječ je prvoj knjizi iz kolajne edicija pod nazivom „Umjetnička baština istarske crkve – Il patrimonio artistico della chiesa Istriana“, kojima će biti 
obrađeno kiparstvo, slikarstvo i arhitektura istarskih crkvi kroz povijest. Nakladnici knjige su Porečko-pulska biskupija, Istarska županija i 
Istarska kulturna agencija. 

Najavljeno formiranje Istarske filmske komisije 

S ciljem razvoja Istre kao destinacije filmske produkcije, najavljeno je formiranje  Istarska filmska komisija koja će djelovati pri Istarskoj kulturnoj 
agenciji - IKA. Istarska filmska komisija predstavljat će referencu za nacionalne i međunarodne produkcije, investitore, autore, stručnjake i 
institucije u filmu i audiovizualnim djelatnostima. 

Održan 2. Festival multikulturalnosti 

U povodu Dana Europe Istarska županija u suradnji s Upravnim odjelom za talijansku nacionalu zajednicu i druge etničke skupine organizirala 



je drugi festival multikulturalnosti. Kroz razne programe i aktivnosti na festivalu su se predstave brojne udruge, zajednice i kulturna društva s 
područja Istre. Kako na našem području živi ukupno deset manjina i talijanska zajednica, cilj ovog festivala je unaprijediti bogatstvo kultura i 
različitih običaja. 

Otvorena Ku ća fresaka u Dragu ću 

U sklopu EU projekta REVITAS II, u Draguću je otvorena Kuća fresaka čime se doprinosi ujednačenoj razvijenosti istarske unutrašnjosti i 
priobalja. Kuća fresaka primjer je kako oživjeti mala mjesta te kako povezati kulturu i turizam doprinoseći kako razvoju destinacije, tako i 
očuvanju bogate kulturne baštine.  

Podjela nagrada najuspješnijima na natje čaju Istrapedije 

Uredništvo Istrapedije je krajem prošle godine pokrenulo još jedan natječaj za najbolju natuknicu na temu „Prvi svjetski rat u Istri“, obilježavajući 
tako 100. obljetnicu početka Prvoga svjetskog rata. Sudionici natječaja trebali su odabrati osobu, pojam ili događaj po vlastitom izboru, koji je 
neposredno ili posredno povezan s Prvim svjetskim ratom u istri te isti obraditi formirajući novu enciklopedijsku natuknicu. 

 

7. UČINKOVITOST ŽUPANIJSKE UPRAVE 

Svečano obilježen Dan Statuta Istarske županije 

Svečanom sjednicom Skupštine Istarske županije i ove smo godine obilježili Dan Statuta Istarske županije. Sjednici su prisustvovali brojni 
gosti, među kojima su bili i predsjednica Republike Hrvatske Kolinda Grabar-Kitarović, predsjednik Vlade Republike Hrvatske Zoran Milanović, 
bivši hrvatski predsjednik i počasni građanin Istre Stjepan Mesić. 

Svečano obilježena 70. obljetnica pobjede nad fašizmom 

Svečanom sjednicom Skupštine Istarske županije i Saveza antifašista Istarske županije, u Spomen domu u Pazinu, obilježena je 70. obljetnica 
pobjede nad fašizmom. Sjednici su prisustvovali brojni gosti, među kojima su bili i predsjednica Republike Hrvatske Kolinda Grabar-Kitarović i 
predsjednik Vlade Republike Hrvatske Zoran Milanović. 

Predstavljen „Prora čun u malom: Za financijsku stabilnost i gospodarski  rast“ Istarske županije 

Istarska županija je po prvi put izradila „Proračun u malom“ kako bi građanima na jednostavan i blizak način omogućila uvid u prihode i rashode 
Županije. Sažetim i lako dostupnim pregledom županijskog proračuna građanima je pružena transparentna i potpuna informacija o trošenju 



proračunskih sredstava, kao i o radu županijske uprave i povezanih subjekata. 

Konstituirano Gospodarsko-socijalno vije će u Istarskoj županiji 

Gospodarsko-socijalno vijeće savjetodavno je tijelo Skupštine Istarske županije, osnovano radi uspostave i razvitka tripartitnog dijaloga. 
Članovi vijeća biraju se iz redova sindikata, poslodavaca i Istarske županije. 

Uveden sustav za evidenciju prisustva i korištenja radnog vremena zaposlenika  

Početkom godine uveden je sustav za evidenciju prisustva i korištenja radnog vremena zaposlenika na ukupno 7 lokacija: Pula (Flanatička i 
Riva), Pazin (Dršćevka, Šetalište pazinske gimnazije i M.B. Rašana), Labin (G. Martinuzzi i Titov trg). Sustavom se želi dodatno unaprijediti 
kvaliteta i učinkovitost poslovanja Istarske županije, kao i efektivnost korištenja radnog vremena od strane zaposlenika. 

Predstavljena Studija „U činci decentralizacije u Republici Hrvatskoj na ekon omski i fiskalni položaj Istarske županije“  

Cilj studije bio je odrediti „neto fiskalni položaj Istarska županije“ te kakav je njezin stupanj razvijenosti u odnosu na ostale županije u Hrvatskoj. 
U Istri se, prema nalazima studije, svake godine ostvari „višak“ od prosječno gotovo 800 milijuna kuna. Riječ je o razlici između prihoda koji se 
svake godine u Istri prikupe i rashoda koji se u Istri ostvare. Kroz analizu 12 odabranih reprezentativnih pokazatelja iz odabranih sektora 
gospodarstva procijenjena je i razina gospodarske razvijenosti županija. Po tim kriterijima, Istarska je županija druga najrazvijenija županija u 
Hrvatskoj, odmah iza Grada Zagreba. Studiju je izradio Institut za javne financije. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZAKULJUČAK 
 
Posebna pažnja u izvještajnom razdoblju bila je usmjerena na provođenje niza poticajnih aktivnosti i odgovarajućih mjera u gospodarstvu, 
malom i srednjem poduzetništvu; investicijama u zaštitu okoliša i infrastrukturu, poljoprivredi i ribarstvu; ulaganjem u zdravstvo i školstvo te 
kulturu, a sve s ciljem kako bi se sveobuhvatnim društvenim razvojem standard stanovnika naše Županije podignuo na višu razinu. Pri tome se 
posebno vodilo računa o ravnomjernom i sveobuhvatnom razvoju svih dijelova Istre, ali i specifičnim razvojnim potrebama pojedinih gradova i 
općina na području Županije, zbog čega je kontinuirana suradnja s predstavnicima lokalne izvršne vlasti odvijala gotovo na svakodnevnoj 
razini. Ovakva suradnja posebno je važna u otežanim uvjetima poslovanja kako na razini države zbog gospodarske okolnosti, tako i na razini 
zemalja u okruženju. Ono što je svakako otežalo naše poslovanje u predmetnom razdoblju je niz usvojenih poreznih reforma, zbog kojih smo 
izgubili više od 10 milijuna kuna proračunskih sredstava. Međutim, odgovoran i racionalan rad županijske uprave nam je omogućio realizaciju 
planiranih programa i projekata.   
 
Kao najznačajniji događaj svakako bih izdvojio početak gradnje nove Opće bolnice u Puli, ali valja spomenuti i 6,68 milijuna kuna koje smo 
dobili iz Fonda za razvoj turizma za 12 projekata; početak opremanja studentskog doma i restorana Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli; 
potpisivanje Pisma namjere o izgradnji hospicija u Puli; otvorenje Centra za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije, kao i uspješnu 
implementaciju projekta „Institucionalizacija zavičajne nastave“, kojim želimo očuvati istarski regionalni identitet. Veoma uspješan bio je i 
projekt „Moj prvi posao“ zahvaljujući kojem se mladima omogućava stjecanje prvog radnog iskustva, danas neophodnog na konkurentnom 
tržištu rada. Unatoč nepovoljnim ekonomskim okolnostima, snažno smo podržavali istarske poduzetnike, obrtnike i poljoprivrednike te smo 
provodili niz poticajnih programa kako bi istarskom gospodarstvu dali jedan novi razvojni zamah, potaknuli investicije i zapošljavanje. Osigurali 
smo, primjerice, Fond za troškove sufinanciranja kamatnih stopa poduzetnicima u iznosu od 750 tisuća kuna, s kreditnim potencijalom od 15 
milijuna kuna, u sklopu programa „PBZ - Poduzetnik Istarska županija“. Navedene mjere polučile su odlične rezultate što najjasnije pokazuje 
pad nezaposlenosti od čak 31,8% u svibnju 2015. godine, u odnosu na isto razdoblje 2013.  
 
Danas kad je svima jasno da jedino jako gospodarstvo predstavlja kvalitetnu osnovu kompletne nadgradnje i postaje ključno pitanje daljnjeg 
razvoja i egzistencije, naša politika dobiva dodatnu potvrdu. U dosadašnjem radu smo najviše sredstava i vremena trošili upravo na 
gospodarski razvoj bez obzira da li se je radilo o ulaganju u opremanje poduzetničkih zona, kreditiranju malih i srednjih poduzetnika, 
kreditiranju poljoprivrednika i podizanju nasada, licenciranju, brendiranju i zaštiti izvornosti poljoprivrednih proizvoda te daljnjem razvoju 
agroturizama. 
 
Sa zadovoljstvom mogu ustvrditi da se većina onog što smo si zacrtali za mandatno razdoblje realizira, i da su veliki doprinos očuvanja 
relativne ekonomske stabilnosti Istre dali upravo županija, gradovi i općine koji, s jedne strane, potiču i motiviraju gospodarstvo, a s druge 
strane, ulažu u neophodnu infrastrukturu i urbanističke planove, te zdravstveni, socijalni i obrazovni standard. Istarska županija odgovorno i 



efikasno obavlja poslove i projekte u svojoj ingerenciji, međutim nismo zadovoljni tempom kojim se odvijaju oni za koje je potrebna suradnja s 
državom. Držimo kako bi se brojni razvojni projekti mogli puno brže i djelotvornije provoditi kad bi postojala bolja suradnja s centralnom vlašću, 
što priželjkujemo u nadolazećem razdoblju. 
 
Kao župan i nositelj izvršne vlasti usmjeravao sam djelovanje ustrojenih upravnih tijela kako iz područja njihovoga samoupravnog djelokruga za 
koje su osnovani, tako i u području preuzetih decentraliziranih funkcija povjerenih pojedinim upravnim odjelima. Nadzirao sam njihov rad, te s 
posebnom pažnjom vodio računa o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije, kao i njezinim prihodima i rashodima, sve u 
skladu sa zakonskim i drugim određenjima. Pri tom sam vodio računa da Županija djeluje kao cjelovit i uspješan i uspješan sustav na dobrobit 
naših građana uz ravnomjeran razvoj na cijelom području, prilagođavajući djelovanje objektivnim promjenama uvjeta i okolnosti. U okviru 
zakonom utvrđenih poslova i ovlasti obavljajući funkciju izvršne vlasti, vodio sam računa o stanju pripreme prijedloga općih akata kao i 
upravljanju procesom izvršavanja i osiguravanja izvršavanja općih akata Skupštine kao predstavničkog tijela na svim razinama ustroja. 
 
U ovom Izvješću iznesene su važnije i značajnije aktivnosti i poslovi u obavljanju izvršne vlasti u izvještajnom razdoblju, a koji su bili u funkciji 
uspješnog ostvarivanja postavljenih razvojnih ciljeva kao i funkcioniranja Istarske županije kao jedinice regionalne samouprave. 
 
Još jednom ističem da izvješće nije rađeno sa zadaćom i sadržajem izvješća o svim ili pojedinim djelatnostima iz nadležnosti županije, jer za to 
služe posebna izvješća koja se daju u propisanim rokovima ili ovisno o potrebama pojedinog razdoblja, kao i drugi oblici izvješćivanja. I ono 
najvažnije - ciljeve koje smo postavili strategijom i Proračunom za 2015. godinu, u prvoj polovici ove godine ostvarujemo u planiranom obujmu, 
kako na razini Županije tako i na razini pojedinih upravnih tijela, županijskih institucija, trgovačkih društva i agencija. 
 
Ostvareni rezultati postignuti zajedničkim radom i djelovanjem svih županijskih upravnih tijela i njenih institucija, te trgovačkih društava 
agencija, sve uz neophodnu suradnju sa Županijskom skupštinom. Tako i ovom prilikom želim zahvaliti svima koji su svojim radom i 
zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima. 
 



 
PRILOG 1 – ORGANIZACIJSKA STRUKTURA ISTARSKE ŽUPANI JE 
 

 
 
 
 



PRILOG 2 - AKTI ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
POPIS AKATA ŽUPANA Istarske županije  
 
U razdoblju od 01. 01. 2015. do 30. 06. 2015. godine održano je 5 sjednica Kolegija. 
Župan je donio 450 akta, a od toga 146 akta upućena su na razmatranje i donošenje Skupštini Istarske županije. 
 
Siječanj 2015. 
 
AKTI ŽUPANA  - 57 
AKTI PREMA SIŽ -  4 
SVEUKUPNO  - 61 
 
Veljača 2015. 
 
AKTI ŽUPANA  - 46 
AKTI PREMA SIŽ - 26 
SVEUKUPNO             - 72 
 
Ožujak 2015. 
 
AKTI ŽUPANA  - 70 
AKTI PREMA SIŽ - 15 
SVEUKUPNO  - 85 
 
Travanj 2015. 
 
AKTI ŽUPANA  - 23 
AKTI PREMA SIŽ -  5 
SVEUKUPNO  - 28 
 
 
 



Svibanj 2015. 
 
AKTI ŽUPANA  - 54 
AKTI PREMA SIŽ - 55 
SVEUKUPNO             -109  
Lipanj 2015.  
 
AKTI ŽUPANA  - 54 
AKTI PREMA SIŽ - 41 
SVEUKUPNO -  - 95 
 
Siječanj - Lipanj 
AKTI ŽUPANA  - 304 
AKTI PREMA SIŽ - 146 
SVEUKUPNO  - 450 
 
 
AKTI ŽUPANA - 09. sije čnja 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o raspisivanju natječaja o davanju u zakup poslovnog prostora Bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj za obavljanje ugostiteljske djelatnosti caffe bara, 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - doktor/ica 
medicine za rad u stacionaru Ispostave Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta na određeno vrijeme radi odsutnosti Nevenke 
Gržalja dr.med. koja koristi godišnji odmor, a ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme) 

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
psiholog/inja za rad u Ispostavi Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta na određeno vrijeme radi odsutnosti psihologinje Dezi 
Barbarić privremeno nesposobne za rad, a koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja, - 
njegovatelj/ica za rad u Ispostavi Umag (popunjavanje upražnjenih radnih mjesta na određeno vrijeme radi odsutnosti većeg broja 
njegovatelja/ica koji koriste godišnje odmore, a imaju ugovore o radu na neodređeno vrijeme), 

5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - viša/i 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u patronaži Ispostave Pula (zamjena za ugovorenu dipl.med.sestru Davorku Rakić za vrijeme 
obnašanja dužnosti pomoćnice ravnatelja za sestrinstvo), 



6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - jedan/na 
doktor/ica medicine i jedan/a viši/a medicinska/i sestra/tehničar za rad u ambulanti obiteljske medicine u Buzetu (popunjavanje tima 
obiteljske medicine u preuzetoj ambulanti nakon prestanka rada koncesionara Smiljane Brgodac dana 31. siječnja 2015. godine), 

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - dva/ije 
stručna/e referenta/ice za računovodstvene poslove u sjedištu ustanove (popunjavanje na neodređeno vrijeme radnih mjesta 
upražnjenih preraspodjelom dvije radnice s ugovorom na neodređeno vrijeme u druge službe ustanove), 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - jedne/og 
doktora/ice medicine za rad u stacionaru Ispostave Labin (popunjavanje na neodređeno vrijeme radnog mjesta upražnjenog odlaskom u 
mirovinu Nevenke Gržalja dr.med. dana 28. veljače 2015. godine) 

 
AKTI ŽUPANA - 16. sije čnja 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske 
Županije - jedna/an medicinska/i sestra/tehničar u Zavodu za hitnu medicinu Istarske Županije (popunjavanje upražnjenog radnog 
mjesta radi prestanka ugovora o radu na neodređeno vrijeme medicinskoj sestri Gracijeli Matošović). 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za javno zdravstvo Istarske 
Županije - ekonomski/a tehničar/ka-glavni knjigovođa u Službi za zajedničke poslove, Odjel za računovodstvo i financije (popunjavanje 
radnog mjesta radi odlaska u starosnu mirovinu dana 01. svibnja 2015. godine djelatnice Biserke Putinja koja ima sklopljen ugovor o 
radu na neodređeno vrijeme). 

 
3. Odluka o odabiru ponude za nabavu ostalog uredskog materijala i potrepština za 2015. godinu, 
4. Odluka o odabiru ponude za nabavu fotokopirnog papira, omotnica i registratora za 2015. godinu, 
5. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za usluge najma automobila za službene potrebe u postupcima legalizacije za 

2015.godinu, 
6. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za uredski namještaj i opremu za potrebe Upravnog odjela za decentralizaciju, 

lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2015.godinu, 
7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - dvije/dva 

medicinske/a sestre/tehničara za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula (popunjavanje na određeno vrijeme radnih mjesta 
upražnjenih korištenjem godišnjeg odmora u mjesecu siječnju 2015. godine medicinskih tehničara Jadrana Gavrić i Andreja Satončić 
koji imaju ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja – 
medicinske/og sestre/tehničara za rad u Ispostavi Pula (popunjavanje na određeno vrijeme radnih mjesta upražnjenih korištenjem 
bolovanja i godišnjih odmora većeg broja djelatnika u mjesecu siječnju 2015. godine, a koji imaju ugovor o radu na neodređeno 



vrijeme). 
9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja – 

medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Umag (popunjavanje na određeno vrijeme radnog mjesta upražnjenog 
dugotrajnim bolovanjem medicinskog tehničara Tome Kovačević koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

10. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - vozač 
sanitetskog prijevoza za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula (popunjavanje na određeno vrijeme radnog mjesta upražnjenog 
korištenjem godišnjeg odmora vozača Vedrana Udovičić u mjesecu siječnju 2015. godine, a koji ima ugovor o radu na neodređeno 
vrijeme). 

 
AKTI ŽUPANA - 20. sije čnja 2015. godine  
 

1. Odluka o odabiru ponude za nabavu medijske promocije i praćenja rada predstavničkog, izvršnog i upravnih tijela Istarske županije na 
internetskom portalu, 

2. Odluka o odabiru ponude za nabavu medijske promocije i praćenje rada tijela Istarske županije na web portalu, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za nabavu dodatnih stolica za dvoranu Skupštine Istarske 

županije u Pazin, 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave usluga osiguranja u 2015. godinu, 
5. Odluka o provođenju Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika 

srednjih škola u razdoblju siječanj – lipanj 2015. godine, 
6. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave bagatelne vrijednosti, za nabavu usluga tiskanja 

Službenih novina Istarske županije u 2015. godini, 
7. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u pregovaračkom postupku javne nabave za dodatne usluge na izradi 

projektne dokumentacije za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo Rovinj  
8. Rješenje o imenovanju člana Školskog odbora Talijanske osnovne škole Scuola elementare italiana Novigrad-Cittanova, 

 
9. Rješenje o razrješenju i imenovanju članica Školskog odbora Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ Buzet 

 
AKTI ŽUPANA - 26. sije čnja 2015. godine  
 
1. Odluka o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2015. godini  
2. Etički kodeks službenika Istarske županije, 
3. Etički kodeks dužnosnika i osoba s ovlaštenjima i odgovornostima za upravljanje upravnim tijelom ili unutarnjom ustrojstvenom jedinicom 

(glavnih rukovoditelja, viših rukovoditelja i rukovoditelj), te uprava trgovačkih društava i ravnatelja ustanova čiji je osnivač Istarska županija, 



4. Program rada Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2015. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za gospodarstvo za 2015. godinu, 
6. Program rada Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2015. godinu, 
7. Program rada Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2015. 

godinu,  
8. Program rada Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2015. godinu, 
9. Program rada Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2015. godinu, 
10. Izmjene i dopune Financijskog plana Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2014. godinu, 
11.  

a) Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2015. godinu, 
b) Zaključak o davanju suglasnosti na Financijski plan Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" za 2015. godinu, 

12. Plan prijema u Službu u Upravna tijela IŽ za 2015. godinu, 
13. Plan prijema na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela Istarske županije za 2015.g. 
14. Zaključak o objavi javnog poziva za dostavu prijava za stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim tijelima 

Istarske županije  
15. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Službe za unutarnju reviziju Istarske županije, 
16. Odluka o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom, 
17. Odluka o visini naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave informacije, 
18. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika u sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ za 2015. godinu – Udruga Bio Istra, 
19. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova programa ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma u Istarskoj županiji, 
20. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju troškova rada poljoprivrednog savjetnika  u sklopu Projekta „Razvitak službi za potporu 

obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima“ za 2015. godinu - Savez poljoprivrednih udruga u IŽ, 
21. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku objedinjene javne nabave za javne govorne usluge u nepokretnoj 

mreži, usluge prijenosa podataka i usluge stalnog pristupa internetu, 
22. Zaključak o prihvaćanju prijedloga Vanjskog plana zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za pogon tvrtke 

Holcim (Hrvatska) d.o.o.  Koromačno, Općina Raša, 
 
23.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 527, k.o. Rovinj, k.č br. 1564/Z kuća pop.br. 429, k.č.br. 
1565/Z kuća pop. br. 1100, k.č.br. 1566/2 Z kuća pop.br. 428, 8. etaža 1/4 dijela nekretnine, posebni dio zgrade koji se sastoji od četiri 
prostorije na III katu, tavana i stuba sl. D sa pravom suvlasništva ulaza i stuba sl. r,t, TIP-a 523, u vlasništvu Vitasović Zdenka, Zagreb, 
Kukuljevićeva 33 (OIB: 91064136517), 



b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 714, k.o. Rovinj, k.č br. 1887/Z, kuća pop.br. 584, 7/40 dijela 
nekretnine, u naravi II kat, u vlasništvu Serblin Giuliana, Vladimira Švalbe 21, Rovinj (OIB: 25373591450), 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 9101, poduložak 1, k.o. Rovinj, k.č br. 1471/Z i 1472/Z, 
1.etaža, 126/143 dijela nekretnine, u naravi stan u prizemlju, I. katu, II. katu i potkrovlju, ukupne površine 125,90 m2, u TIP-u 1142, 
označeno sl. „A“, i upisanu u z.k.ul. br. 9101, poduložak 2, k.o. Rovinj, k.č br. 1471/Z i 1472/Z, 2. etaža, 17/143 dijela nekretnine, studio 
u prizemlju, ukupne površine 16,57 m2 u TIP-u 1142 označeno sl.“B“, u vlasništvu G.P.N. d.o.o. Pula, Spinčić Vjekoslav 7, 

d) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 2898, k.o. Rovinj, k.č br. 738/Z, kuća pop.br. 804, 1. udio, 
1/1 dijela nekretnine, u vlasništvu GERBER d.o.o. Strossmayerova 16, Rijeka (OIB: 03976925073), 

e) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 435, k.o. Nova Vas, k.č br. 29/ZGR, zgrada, ½ dijela 
nekretnine, u vlasništvu Općine Kršan 

24. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o sufinanciranju razvojnih Projekata AZRRI d.o.o. Pazin u 2015. godini, 
25. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 

medicinska/i sestra/tehničar za rad u ordinaciji za zdravstvenu zaštitu žena u Ispostavi Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta 
zbog duže nesposobnosti za rad medicinske sestre Irene Zuban Pezelj koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

26. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u ordinaciji opće medicine u Ispostavi Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog 
privremene nesposobnosti za rad medicinske sestre Jasmine Čehić koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

27. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - vozač 
sanitetskog prijevoza u Ispostavi Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog privremene nesposobnosti za rad vozača Silvana 
Biletić koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme) 

28. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Usluge izrade i izdavanja priloga u dnevnim novinama u svrhu informiranja o aktualnim temama iz 
djelokruga rada županije u 2015. godini, 

29. Odluka o otpisu nenaplativih i zastarjelih potraživanja s osnova županijskih poreza na dan 31.12.2014.godine, 
30. Odluka o rashodu dugotrajne i kratkotrajne materijalne imovine na dan 31.12.2014. godine 

 
 
AKTI ŽUPANA - 26. sije čnja 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog zaključka o utvrđivanju prijedloga Izmjene Odluke o povjeravanju poslova priznavanja prava na naknadu za troškove ogrjeva iz 

članka 100. stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br.157/13), 
2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 

„Alfredo Štiglić“ Pula, 
3. Prijedlog Odluke o uspostavi prava građenja u korist Istarske županije nad etažom tzv. „žute škole“ u Puli u svrhu realizacije Društvenog 



centra, 
4. Prijedlog Odluke o promjeni adrese sjedišta Talijanske srednje škole - Scuola media superiore italiana Rovinj – Rovigno, 
 
AKTI ŽUPANA - 30. sije čnja 2015. godine  
 

1. Odluka o preraspodjeli sredstava u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu, 
2. Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - dr. 

dentalne medicine za rad u ordinaciji u Ispostavi Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta odlaskom u mirovinu Dragana 
Kraljević, dr.stom. dana 03. ožujka 2015. godine koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme),  

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
dr.medicine-specijalist ginekologije i opstetricije za rad u ordinaciji za zdravstvenu zaštitu žena u Ispostavi Pula (popunjavanje mjesta u 
ugovorenom timu, koji je do sada djelovao kao tim bez nositelja, Natašom Runić Petković dr.med., koja je specijalistički ispit položila 
dana 30. prosinca 2014. godine, a ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme) 

4. Odluka o otpisu naknade za upotrebu pomorskog dobra koju plaćaju vlasnici brodica i jahti upisanih u očevidnik brodica odnosno 
upisnik jahti na dan 31.12.2014. godine 

 
AKTI ŽUPANA - 05. velja če 2015. godine  
 

1. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge tiskanja Službenih novina Istarske županije u 2015. godini, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge upravljanja arhivskim i registraturnim gradivom, 
3. Odluka o odabiru ponude u postupku bagatelne nabave prehrambenih proizvoda i pića za potrebe čajne kuhinje, 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge najma automobila za službene potrebe u postupcima legalizacije za 2015. 

godinu, 
5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - viši stručni 

referent za računovodstvene poslove- glavna/i knjigovotkinja/knjigovođa (popunjavanje mjesta upražnjenog zbog dugotrajne 
nesposobnosti za rad glavne knjigovotkine Ljubice Gašprotić koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme).  

6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - doktor/ica 
medicine za rad u ordinaciji opće medicine Ispostave Pazin  (popunjavanje mjesta upražnjenog zbog odlaska na specijalizaciju Tine 
Zavidić dr.med. koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula  (popunjavanje mjesta zbog korištenja godišnjeg odmora 
tijekom mjeseca veljače medicinskog tehničara Andreja Satončića koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

8. Zaključak o određivanju usluga (nabavnih kategorija) za koje se nabava provodi objedinjeno na nivou Istarske županije, 



9. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti za uredski namještaj i opremu za potrebe Upravnog 
odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 2015.godinu, 

10. Odluka o odabiru ponude za nabavu aparata i vode za piće, 
 
AKTI ŽUPANA - 10. velja če 2015. godine  
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u pregovaračkom postupku javne nabave za dodatne usluge na izradi projektne dokumentacije 
za Centar izvrsnosti u obrazovanju za turizam i ugostiteljstvo Rovinj, 

2. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge pružanja pravnih savjeta i informacija, 
3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za javno zdravstvo Istarske 

Županije - prvostupnik/ca sanitarnog inženjerstva u Službi za zdravstvenu epidemiologiju u Umagu (popunjavanje radnog mjesta radi 
odlaska u starosnu mirovinu dana 02. lipnja 2015. godine djelatnika Ljubomira Korak koji ima sklopljen ugovor o radu na neodređeno 
vrijeme), 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - dr. 
dentalne medicine za rad u ordinaciji u Ispostavi Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta odlaskom u mirovinu Dragana 
Kartaljević, dr.stom. dana 03. ožujka 2015. godine koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme) 

 
AKTI ŽUPANA - 23. velja če 2015. godine  
 
1. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Rovinj na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2015. godinu  
2. Program rada Kabineta župana Istarske županije za 2015. godinu, 
3. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo, i vodoprivredu Istarske županije za 2015. godinu, 
4. Program rada Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2015. godinu, 
5. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2015. godinu, 
6. Izvješće o radu Upravnog odjela za kulturu Istarske županije za 2014. godinu, 
7. Izvješće o radu Službe za unutarnju reviziju za 2014. godinu, prijedlog Zaključka Župana 
8. Izvješća o radu Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije za 2014. godinu, 
9. Izvješće o radu Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije za 2014. godinu, 
10. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije 
11. Zaključak o uvođenju procedure za smanjenje potencijalnih administrativnih prepreka u razvoju poduzetništva i realizaciji investicija na 

području Istarske županije 
12. Odluka o odabiru ponude za realizaciju projekta Poslovni uzlet  2015 na području Istarske županije, 
13. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga Istarske županije, 



14. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta Raising Employment in Istria – REI, u sklopu IV komponente IPA 
programa, natječaja „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza II“,  

15. Zaključak o imenovanju kontakt osoba – koordinatora zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s područja Istarske županije o 
uvjetima raspisanih natječaja za dodjelu sredstava iz programa Europske unije i drugih međunarodnih izvora, 

16. Zaključak o istupanju Istarske županije iz članstva Konferencije europskih perifernih pomorskih regija (CPMR), 
17. Zaključak o sporazumnom raskidu Ugovora o stipendiranju sa Marinom Plovanić, 
18. Zaključak o pokroviteljstvu i sufinanciranju troškova organizacije manifestacije "10. DANI MEDA - PAZIN 2015.", od 27.-28. veljače 2015., 
19. Zaključako pokroviteljstvu i sufinanciranju troškova organizacije manifestacije 18. Oleum Olivarum 2015-Krasica, Buje, 
20. Zaključak o sufinanciranju manifestacije III Međunarodni sajam „S KLOBASICOM U EUROPU“ 2015 Općina Sveti Petar u Šumi od 28.02.-

01.03.2015. godine, 
21.  

a) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija Istarske županije - grupa A za 2015. godinu, 
b) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija Istarske županije – grupa B za 2015. godinu, 
c) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge čišćenja poslovnih prostorija Istarske županije – grupa C za 2015. godinu, 

22. Odluka o poništenju postupka javne nabave usluge izrade regionalnog uređenja i upravljanja morskim plažama na području Istarske 
županije, 

23. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku bagatelne nabave usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više 
primjeraka, 

24. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za održavanje osobnih automobila u najmu za 2015.godinu, 
25. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za izradu Strateških (planskih) smjernica uređenja plaža Istarske županije. 
26. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za izradu Projekta razvoja infrastrukture malih kampova u Istri, 
27.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu koja kao predmet kupoprodaje u zemljišnim knjigama dolazi upisana kao: 4. 
etaža, 5 etaža, 6 etaža, 7 etaža k.č. 1974/Z, kuća pop. br. 504, upisana u z.k. uložak br. 646 k.o. Rovinj, u suvlasništvu Haramija Živka, 
Ivančić Nine i Despot Svjetlane, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 613, poduložak 2, k.o. Rovinj, k.č.br. 1888/Z kuća pop.br. 
585, 2.etaža, ¼ dijela nekretnine, u naravi posebni dio zgrade koji se sastoji od dvije prostorije na I katu sl. „B“ sa pravom suvlasništva 
hodnika sl.r, tip-a 608, u vlasništvu Nagel Rozalije, V.Švalbe 39, Rovinj 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 364, k.o. Rovinj, k.č.br. 1165/Z, kuća pop.br. 78, 3.etaža 1/3 
dijela nekretnine, u naravi posebni dio zgrade koji se sastoji od dvije prostorije na II katu, dvije prostorije na III katu i tavana sve sl. „A“, 
sa pravom korištenja ulaza i stepenica sl.r,s, tipa 358, u vlasništvu Pulić Stanislava, Obala P. Budicin 8, Rovinj 

 
 



AKTI ŽUPANA - 23. veljače 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole primijenjenih umjetnosti i 

dizajna – Pula, 
2. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o donošenju Prijedloga Statuta Osnovne škole Mate Balote Buje, 
3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu materijala, dijelova i usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i srednjih 

škola, te učeničkih domova Istarske županije za 2015. godinu, 
4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2015. godinu, 
5. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijenos vlasništva i uspostavu založnog prava nad nekretninom Talijanske osnovne 

škole, Scuola elementare italiana, Novigrad – Cittanova, 
6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Istarske županije za 2014. godinu, 
7. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2015. godini između zdravstvenih 

ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, 
8. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2015. godini, 
9. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2015. godini, 
10. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj, 
11. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 

Raša, 
12. Izvješće o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji, 
13. Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč  
 
AKTI ŽUPANA - 24. velja če 2015. godine  
 
1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske Županiji 

- dva/dvije dr.med.spec ili dr.med. u Zavodu za hitnu medicinu Istarske Županije (popunjavanje upražnjenih radnih mjesta radi prestanka 
ugovora o radu na neodređeno vrijeme Fedora Butković, dr.med.spec i Helene Vlačić,dr.med.spec.). 

 
AKTI ŽUPANA - 24. velja če 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 

1. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Talijanske srednje škole Dante Alighieri, Pula – Scuola media 



superiore italiana Dante Alighieri, Pola, 
2. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe Novigrad, 
3. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje Opće bolnice Pula za izgradnju nove Opće bolnice u Puli 

 
AKTI ŽUPANA - 03. ožujka 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Labin (popunjavanje radnog mjesta radi zamjene pet medicinskih 
sestara/tehničara koji će koristiti godišnji odmor, a imaju ugovor o radu na neodređeno vrijeme) 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u djelatnosti sanitetskog prijevoza Ispostave Umag  (popunjavanje radnog mjesta upražnjenog zbog 
korištenja rodiljnog dopusta medicinskog tehničara Jedrana Sarić, koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme).  

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad na hemodijalizi Ispostave Labin (popunjavanje radnog mjesta upražnjenog sporazumnim raskidom 
ugovora o radu na neodređeno vrijeme medicinske sestre Helene Glavičić).  

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
doktor/ica dentalne medicine i medicinska/i sestra/tehničar za rad u stomatološkoj ordinaciji u Poreču, M.Gioseffi br.2  (popunjavanje 
kompletnog tima u preuzetoj ordinaciji nakon prestanka ugovora o koncesiji Nadi Vavra, dr.med.dent).  

5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u kućnoj njezi Ispostave Pula (popunjavanje mjesta u mreži zdravstvenih ustanova upražnjenog 
prestankom ugovora o koncesiji za mjesto Vodnjan Ustanovi za zdravstvenu njegu u kući Zlatne ruke - Vesna Plavšić).  

 
AKT ŽUPANA - 05. ožujka 2015. godine  
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu izvanrednih stražarskih i čuvarskih usluga za potrebe Istarske županije na području gradilišta sustava 

navodnjavanja Valtura 
 
AKTI ŽUPANA - 06. ožujka 2015. godine  
 

1. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za uslugu izrade Regionalnog programa uređenja i 
upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji, 

2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge održavanja osobnih automobila u najmu za 2015. godini 
 



AKT ŽUPANA - 06. ožujka 2015. godine (upu ćen prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o usklađivanju djelatnosti Bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

„Prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i Pravilnikom o specijalističkom usavršavanju doktora medicine 
 
AKTI ŽUPANA - 12. ožujka 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - dvije/dva 
medicinske/a sestre/tehničara za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula (popunjavanje radnih mjesta tijekom mjeseca ožujka za 
vrijeme korištenja godišnjeg odmora medicinskih tehničara Alena Bonomi i Bojana Vitasović koji imaju ugovor o radu na neodređeno 
vrijeme).  

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u ordinacijama opće/obiteljske medicine Ispostave Labin (popunjavanje radnog mjesta tijekom 
mjeseca ožujka i travnja za vrijeme korištenja godišnjeg odmora medicinskih sestara Romane Bastijanić i Adise Osmanović koje imaju 
ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Pazin (popunjavanje radnog mjesta tijekom mjeseca ožujka za vrijeme 
korištenja godišnjeg odmora medicinske sestre Mirele Srdoč koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
magistar/tra farmacije za rad u ljekarni Rovinj (popunjavanje radnih mjesta tijekom korištenja godišnjeg odmora više mag.pharm. koji 
imaju ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - doktor/ica 
medicine za rad u Ispostavi Pazin, ordinacija obiteljske medicine u Motovunu (popunjavanje radnog mjesta tijekom mjeseca ožujka 
zbog korištenja godišnjeg odmora Violete Kaić, dr.med., koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme). 

6. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora Istarskih domova zdravlja u Novigradu, Rižanskog 
placita br.2, za obavljanje nezdravstvene djelatnosti uz istovremeno utvrđivanje elemenata natječaja, 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja o davanju u zakup poslovnog prostora u glavnoj 
zgradi  Zdravstvene stanice u Višnjanu, Istarska br.36, za obavljanje nezdravstvene djelatnosti uz istovremeno utvrđivanje elemenata 
natječaja, 

8. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju strateškog projekta PARENZANA MAGIC, u okviru  Operativnog Programa 
IPA Slovenija-Hrvatska 2007. – 2013., 

9. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave motornog benzina za 2015. godinu, 
 



AKTI ŽUPANA - 17. ožujka 2015. godine  
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za Projekt izrade Strateških (planskih) smjernica uređenja plaža 
Istarske županije, 

2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za Projekt razvoja infrastrukture malih kampova u Istri, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka, 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za Projekt Trekking&Walking II, 
5. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za Projekt Open cycle map, 

 
6. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta Raising Employment in Istria – REI, u sklopu IV komponente IPA 

programa, natječaja „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza II“ 
 
AKTI ŽUPANA - 23. ožujka 2015. godine  
 

1. Odluka o utvrđivanju prijedloga za donošenje Odluke o imenovanju člana šireg Projektnog tima za pripremu i provedbu projekta 
"Priprema studijsko- projektne dokumentacije i aplikacijskog paketa za sufinanciranje od strane EU za aglomeraciju Buzet", broj EN 
2.1.11-0058 

2. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave električne energije za potrebe Istarske županije 
3. Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2015. godinu 

 
AKTI ŽUPANA - 31. ožujka 2015. godine  
 
1. Izvješće o radu Stručne službe Skupštine Istarske županije za 2014. godinu, 
2. Izvješće o radu Upravnog odjela za proračun i financije za 2014. godinu, 
3. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu za 2014. godinu, 
4. Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2014. godinu, 
5. Izvješće o radu Upravnog odjela za turizam Istarske županije za 2014. godinu, 
6. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2014. godinu, 
7. Izvješće o radu Službe za javnu nabavu Istarske županije za 2014. godinu, 
8. Izvješće o radu Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju za 

2014.godinu, 
9. Izvješće o radu Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije za 2014. godinu, 
10.  



a) Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2015. godinu, 
b) Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2015. godinu, 
c) Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Umag-Novigrad na Godišnji program rada i razvoja luka i Financijski plan za 2015. 

godinu, 
d) Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Godišnjeg programa rada i razvoja luka i Financijskog plana za 2015. godinu 

Lučkoj upravi Rabac, 
11.  

a) Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Lučke uprave Poreč, 
b) Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Lučke uprave Pula, 
c) Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Lučke uprave Rabac, 
d) Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Lučke uprave Rovinj, 
e) Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu Lučke uprave Umag-Novigrad, 

12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa rada i financijskog poslovanja Javne ustanove „Natura Histrica“ za 2014. g. 
13. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2015. godinu, 
14. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenu izvješća o investicijskim ulaganjima na morskim plažama u 2014. godini, 
15. Odluka o financiranju i sufinanciranju materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2015. godini, 
16. Odluka o I. Izmjenama i dopunama Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2015. godini, 
17. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 2 zaključenog na temelju 

Okvirnog sporazuma za pružanje usluge nadogradnje postojećeg informacijskog sustava održavanja cesta (ISOC), s ponuditeljem Teb 
informatika d.o.o. Zagreb, 

18. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC  5007 odvodnja Karojba u Karojbi s ponuditeljem VODOPRIVREDA d.o.o. Buzet, 

19.  
a) Zaključak o donošenju Programa i objavi Javnoga poziva za dodjelu kredita prema Ugovoru o poslovnoj suradnji na provedbi Programa 

kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015.“Prijedlog Zaključka o osnivanju Povjerenstva  
b) Zaključak o osnivanju Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita i o donošenju Poslovnika o radu Povjerenstva za dodjelu 

poduzetničkih kredita u Programu kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015.“,  
20. Zaključak o dodjeli sredstava Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji za energetske djelatnosti d.o.o. Labin (IRENA) u 2015. godini, 
21. Zaključak o prihvaćaju projekta Istriainvest, 
22. Zaključak o sufinanciranju troškova organizacije 22. Smotre vina središnje Istre - GRAČIŠĆE, 06.04.2015., 
23. Zaključako sufinanciranju 9. Nacionalne izložbe pasa NATIONAL DOG SHOW CAC-HR ROVINJ, Bale, 12.04.2015. godine, 
24. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske 

Županije, 



25. Zaključak o financiranju programa pomoć u kući i organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u 2015. godini,  
26. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta ADRIPLAN, sufinanciranog od strane Europske komisije (DG Maritime 

Affairs and Fisheries) u okviru natječaja „Project on Maritime Spatial Planning in the Mediterranean Sea and/or Black Sea“, 
27. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti za uslugu izrade Glavnog i izvedbenog projekta za pogon prerade šumskih 

plodova, 
28. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku bagatelne nabave za predmet: Sustav navodnjavanja Červar Porat-

Bašarinka – Studija izvodljivosti, 
29. Odluka o odabiru ponude za nabavu bagatelne vrijednosti - usluge procjene djelovanja sustava unutarnjih financijskih kontrola u Istarskoj 

županiji, 
30. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku zajedničke nabave bagatelne vrijednosti za nabavu govornih, 

podatkovnih i mješovitih usluga u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži, 
31. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave - SN Buzeština (2.076 ha) – Predinvesticijska studija, 
32.  

a) Rješenjeo razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora Srednje škole Mate Blažine Labin, 
b) Rješenje o razrješenju i imenovanju članica Školskog odbora Medicinske škole Pula, 

33.  
a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 3344, k.o. Umag, k.č.br. 1121/5, pašnjak površine 2734 m2 , 

u ovršnom predmetu protiv ovršenika Žarka Ratkovića iz Umaga, Šetalište Vladimira Gortana 28, radi naplate novčane tražbine 
prodajom nekretnine, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretnine upisane u zk.ul.br. 3172, k.o. Novigrad, k.č.br. 1496, u naravi zgrada, površine 
3650 m2 i k.č.br. 1497, u naravi zgrada, površine 2153 m2, u ovršnom predmetu protiv ovršenika KERRIA d.o.o. iz Poreča, Vukovarska 
19, radi naplate novčane tražbine prodajom nekretnine, 

34. Zaključak o imenovanju koordinatora za ažuriranje Plana obrane Istarske županije, 
 
AKTI ŽUPANA - 31. ožujka 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, 
2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2014. godinu,  
3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski 

domovi zdravlja, 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Medicinske škole Pula, 
5. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 

Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 



6. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2015.godinu, 
7. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i učeničkih domova za 2015.godinu, 
8. Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 
9. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara Istarske županije i donošenju Plana zaštite od požara za Istarsku 

županiju, 
10. Prijedlog Odluke o provedbi Programa praćenje kakvoće mora za kupanje na plažama Istarske županije u 2015. godini, 
11.  

a) Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2014. godinu, 
b) Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada Županijskog operativnog centra Istarske županije za 2015. godinu, 

12. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o provedbi Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 
socijalno blagostanje Istarske županije za 2014. godinu, 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac  
 
AKTI ŽUPANA - 10. travnja 2015. godine  
 

1. Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - pet 
medicinskih sestara/tehničara za ugovaranje dodatnih mogućnosti u djelatnosti opće/obiteljske medicine prema pozivu Hrvatskog 
zavoda za zdravstveno osiguranje, 

2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge organizacije međunarodnog znanstvenog stručnog skupa o zidnom slikarstvu 
za projekt REVITAS II, 

3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge organizacije likovne kolonije za projekt REVITAS II, 
4. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge organizacije radionica o zidnom (fresko) slikarstvu za projekt REVITAS II 

 
AKTI ŽUPANA - 15. travnja 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 

1. Odluka o davanju poslovnog prostora u podrumu Istarskih domova zdravlja u Poreču, Mauro Gioseffi br.2, na uporabu Dnevnom centru 
za rehabilitaciju Veruda-Pula, 

2. Odluke o davanju ovlaštenja županu Istarske županije za sklapanje Ugovora za uredno izmirenje dugoročnih obveza po izdavanju 
jamstva Vlade Republike Hrvatske, Ministarstva financija rizični broj: F-011-15,  

 
AKTI ŽUPANA - 20. travnja 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Okvirnog sporazuma za ustupanje 



radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5041 - dionica Kaštelir - Gedići, s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 
2. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora broj 1 zaključenog na temelju 

Okvirnog sporazuma za ustupanje radova izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5041 - dionica Kaštelir - Gedići u Kašteliru, s 
ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 

3. Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5118 - dionica Mandalena – Marčana u Mandaleni s ponuditeljem Istarske ceste d.o.o. 
Pula, 

4. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge izrade Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama na području Istarske 
županije,  

5. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovoru o nabavi ostalog uredskog materijala i potrepština, 
6. Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba 

s invaliditetom 
 
AKT ŽUPANA - 20. travnja 2015. godine (upu ćen prema SIŽ)  
 
1. Izvješće o radu župana Istarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2014. godine, 
2. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog prve izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 

2015. godinu 
 
AKTI ŽUPANA - 22. travnja 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - medicinska 
sestra/tehničar za rad u Ispostavi Rovinj (popunjavanje radnog mjesta radi obavljanja poslova više medicinskih sestara/tehničara koji 
koriste godišnji odmor i bolovanja), 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - devet 
doktora medicine i devet medicinskih sestara/tehničara za rad u Ispostavama Labin, Poreč, Pula, Rovinj i Umag (popunjavanje radnih 
mjesta za rad u turističkim ambulantama zbog povećanog obima posla tijekom turističke sezone), 

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
njegovateljica za rad u Ispostavi Umag (popunjavanje radnog mjesta za vrijeme korištenja godišnjeg odmora ugovorne njegovateljice 
Vesne Arzenšek), 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja, - doktor/ica 
medicine za rad u ordinaciji opće medicine u Ispostavi Pula (popunjavanje radnog mjesta do povratka sa specijalizacije Tatjane Dodić, 
dr.med.), 



5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - inženjer 
medicinske radiologije za rad u specijalističkoj radiološkoj ordinaciji Ispostave Pazin (popunjavanje radnog mjesta zbog dugotrajnog 
bolovanja Gordane Kuhar, ing.med.radiologije koja ima sklopljen ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - medicinska 
sestra/tehničar za rad u ordinaciji dentalne medicine Ispostave Labin (popunjavanje radnog mjesta do povratka s rodiljnog dopusta 
medicinske sestre Dijane Miletić koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme.), 

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - mag. 
med. biokemije za rad u medicinsko-biokemijskom laboratoriju Ispostave Rovinj (popunjavanje radnog mjesta zbog prestanka ugovora o 
radu na neodređeno vrijeme Franciske Soldo, mag.med.bioch), 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - doktor 
medicine - specijalist medicine rada za rad u specijalističkoj ordinaciji Ispostave Umag (popunjavanje radnog mjesta upražnjenog dana 
28. veljače 2015. godine zbog odlaska u mirovinu Ružice Justra, dr.med.spec. medicine rada koja je imala ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme), 

9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske 
Županiji - doktor/ica medicine u Zavodu za hitnu medicinu Istarske Županije (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta radi prestanka 
ugovora o radu na neodređeno vrijeme Martine Rojnić, dr.med.), 

10. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovoru o pružanju usluge najma automobila za službene potrebe u postupcima legalizacije 
nezakonito izgrađenih zgrada 

 
AKT ŽUPANA - 24. travnja 2015. godine  
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu: Nabava tonera 
 
AKT ŽUPANA - 24. travnja 2015. godine (upu ćen prema SIŽ)  
 
1. Amandman predlagatelja na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rabac 
 
AKTI ŽUPANA - 28. travnja 2015. godine  
 

1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu električne energije za potrebe Istarske županije za 2015. godinu, 
2. Odluka o dodjeli nagrade BOOKtiga za razdoblje od 01. veljače 2014. do 31. siječnja 2015. godine 

 
 



AKTI ŽUPANA - 12. svibnja 2015. godine  
 
1.  

a) Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Istarske županije za 2014. godinu, 
b) Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg obračuna Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Istarske županije za 2014. godinu, 

2. Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj za 2014. godinu  
3. Izvješće o izvršenju Plana upravljanja pomorskim dobrom u Istarskoj županiji za 2014. godinu, 
4. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Istarske županije za 2015. godinu, 
5. Zaključak o imenovanju projektnog tima za implementaciju projekta Raising Employment in Istria – REI, u sklopu IV komponente IPA 

programa, natječaja „Lokalne inicijative za poticanje zapošljavanja – faza II“ 
6. Zaključak o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju, 
7. Zaključak o sufinanciranju troškova dovršetka projekta Zaštite izvornosti „Istarsko ekstra djevičanskog maslinovog ulja“, 
8. Zaključak o sufinanciranju nastupa istarskih proizvođača autohtonih i ekoloških proizvoda, na 15. Specijalizirana izložba autohtonih i 

ekoloških proizvoda te proizvoda za zdravlje PROMONATURA 2015, u organizaciji udruge BIO ISTRE, 
9. Zaključak o sufinanciranju manifestacije „6. Festival samoniklog bilja“ 2015. u Kršanu, 
10. Zaključak o sufinanciranju manifestacije „18.ŠPARUGADA - OTTAVA 2015“ u Kaštelu, 
11. Zaključak o sufinanciranju Pčelarskih udruga Istarske županije na „60. Obljetnici Hrvatskog pčelarskog saveza“ u Zagrebu,  
12. Zaključak o sufinanciranju manifestacije „ ANTONJA 2015“ u Rovinjskom selu, 
13. Zaključak o sufinanciranju troškova 22. Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme  „VINISTRA POREČ 2015“, 
14. Zaključak o sufinanciranju troškova 22. Međunarodne izložbe vina i vinarske opreme  „VINISTRA POREČ 2015“ - ANEKS UGOVORA, 
15. Zaključak o sufinanciranju aktivnosti izrade projektne dokumentacije te provedbe LGO-a Lovačkog društva „Kamenjarka“ Barban, 
16. Zaključak o sufinanciranju troškova sudjelovanja predstavnika Općine Tinjan te članova Udruge proizvođača Istarskog pršuta i Udruge 

senzornih analitičara pršuta i drugih suhomesnatih proizvoda na međunarodnom sajmu  pršuta na„Salon del Jamon Iberico“ u Jerez de los 
Caballeros – Španjolska od 08.- 11. svibnja 2015. 

17. Zaključak o sufinanciranju aktivnosti „Boletusa“ Društva gljivara Bujštine, 
18. Zaključak o sufinanciranju aktivnosti Lovačkog društva „ Vepar“ Oprtalj provedbom LGO-a te nabavom električnih pastira za zaštitu usjeva 

od divljači  
19. Zaključak o sufinanciranju troškova organizacije 13. Specijalne izložbe njemačkih ovčara Trofej Dušan Benčić, 
20. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za uslugu čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, 
21. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za Društveni centar – strojarski i instalaterski radovi, 
22. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad 

kojima Istarska županija ima osnivačka prava, 
23. Odluka o odabiru za predmet: Usluge osiguranja: 



a) za grupu A, 
b) i za grupu B, 

24. Odluka o poništenju postupka bagatelne nabave za uslugu izrade Glavnog i izvedbenog projekta za pogon prerade šumskih plodova, 
25. Odluka o početku postupka bagatelne nabave za uslugu izrade Glavnog i izvedbenog projekta za pogon prerade šumskih plodova, 
26. Odluka o početku postupka bagatelne nabave za uslugu izrade Studije o revitalizaciji stočarstva i uzgoja papkara i kopitara u Istarskoj 

županiji, 
27. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu govornih, podatkovnih i mješovitih usluga u pokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži 
28. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  za nabavu bagatelne vrijednosti – Licenca za Microsoft Dynamics AX, 
29. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude  za nabavu bagatelne vrijednosti – Održavanje licenci za Microsoft Dynamics AX, 
30. Dopuna Dokumentacije sustava upravljanja kvalitetom - procedure  za mandatno i godišnje planiranje i izvješćivanje, 
31. Zaključak – dostava Izvješća Udruge senzornih analitičara Istarske županije, 
 
AKTI ŽUPANA - 12. svibnja 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1.  

a) Prve Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 
b) Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 

2. Prijedlog Izmjena programa javnih potreba u sportu Istarske županija za 2015. godinu, 
3. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Fažana, 
4. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano, 
5. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole dr. Mate Demarina, 
6. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o utvrđivanju Prijedloga Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Potpićan, 
7. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu, 
8. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Ekonomske škole Pula, 
9. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gospodarske škole Istituto professionale, Buje, Školski brijeg 1, 
10. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Mate Balote, 
11. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Industrijsko-obrtničke škole Pula, 
12. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole „Vladimir Gortan“- 

Scuola media superiore „Vladimir Gortan, 
13. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Turističko-ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč, 
14. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Strukovne škole Eugena Kumičića Rovinj – Scuola di formazione 

professionale Eugen Kumičić Rovigno,  
15. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Srednje škole Mate Blažine Labin, 



16. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, 
17. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Buzet, 
18. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole Dante Alighieri Pula – Scuola Media 

Superiore Italiana Dante Alighieri Pola, 
19. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o   izmjeni i dopuni djelatnosti Politehnike Pula – Visoke tehničko-

poslovne škole s pravom javnosti, 
20. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 

županije za 2014.  godinu, 
21. Prijedlog Odluke o povjeravanju ovlaštenja Općini Funtana za davanje koncesija na pomorskom dobru, 
22. Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Rovinj, 
23. Prijedlog Rješenja o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u Istarskoj županiji, 
24. Izvješće o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre za 2014. godinu, 
25. Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 

„Alfredo Štiglić“ Pula, 
26. Prijedlog zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Istarske županije 

za 2014. godinu, 
27. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta IKA-e – Istarske kulturne agencije – 

Agenzia culturale Istriana, 
28. Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, 
29. Odluka o naknadama članovima/članicama Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske županije, 
 
AKTI ŽUPANA - 18. svibnja 2015. godine  
 

1. Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske 
Županije, 

2. Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru Danieli Harić-Ruba za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe na osnovi 
koncesije,  

3. Zaključka o davanju suglasnosti koncesionaru Karlu Kumpare za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe na osnovi 
koncesije,  

 
 
 
 



AKTI ŽUPANA - 18. svibnja 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1.  

a) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Srednje 
škole „Vladimir Gortan“ Scuola media superiore „Vladimir Gotan“, 

b) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Talijanske 
srednje škole-Scuola media superiore italiana „Leonardo da Vinci“ Buje-Buie, 

c) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Srednje 
škole Buzet, 

d) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Srednje 
škole Mate Blažine Labin, 

e) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Turističko-
ugostiteljske škole Antona Štifanića Poreč, 

f) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Škole za 
turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 

g) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Gimnazije 
Pula 

h) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Industrijsko-
obrtničke škole Pula 

i) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Škole 
primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula 

j) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Talijanske 
srednje škole Dante Alighieri Pula, Scuola media supreriore italiana Dante Alighieri Pola 

k) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Ekonomske 
škole Pula 

l) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Medicinske 
škole Pula 

m) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Tehničke 
škole Pula 

n) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Strukovne 
škola Pula 

o) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Glazbene 
škole Ivana Matetića – Ronjgova Pula 



p) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Talijanske 
srednje škole-Scuola media superiore italiana Rovinj-Rovigno 

q) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Srednje 
škole Zvane Črnje Rovinj 

r) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Strukovne 
škole Eugena Kumičića Rovinj- Scuola di formazione profesionale Eugen Kumičić Rovigno 

s) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. 
Gospodarske škole istituto professionale 

t) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Gimnazije i 
strukovne škole Jurja Dobrile Pazin 

u) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o godišnjim troškovima školovanja za školsku godinu 2015./16. Srednje 
škole Mate Balote 

2.  
a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na osnivanje prava građenja nad nekretninama, 
b) Prijedlog Odluke o stjecanju prava građenja nad nekretninama, 
c) Prijedlog Odluke o uspostavi prava građenja, 

3. Prijedlog Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 
 
AKTI ŽUPANA - 25. svibnja 2015. godine  
 

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - jedan/a 
doktor/ica medicine za rad u ordinaciji opće medicine i stacionaru Ispostave Pazin (popunjavanje radnih mjesta za vrijema korištenja 
godišnjih odmora dr. Violete Kaić i dr. Borisa Radolović u periodu 23. lipanj-18. kolovoz 2015. godine, a koji imaju ugovor o radu na 
neodređeno vrijeme), 

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - doktor/ica 
dentalne medicine za rad u ordinaciji Ispostave Labin (popunjavanje radnog mjesta za vrijeme korištenja rodiljnog i porodiljnjog dopusta 
Marine Licul Huskić, dr.dent.med koja ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme),  

3. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - vozač 
sanitetskog prijevoza za rad u Ispostavi Pula (popunjavanje radnog mjesta za vrijeme duže nesposobnosti za rad vozača Davora Ikić 
koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

4. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
farmaceutski/a tehničar/ka za rad u ljekarni Ispostave Rovinj (popunjavanje radnog mjesta za vrijeme dugotrajnog bolovanja Blanke 
Dobreve koji ima ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 



5. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
jedna/jedan medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Pazin (popunjavanje radnih mjesta zabog korištenja godišnjih 
odmora u periodu lipanj-kolovoz većeg broja medicinskih sestara koje imaju ugovor o radu na neodređeno vrijeme), 

6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula (popunjavanje radnog mjesta zbog povećanog obima posla 
tijekom turističke sezone), 

7. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na određeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u sanitetskom prijevozu Ispostave Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog korištenja 
godišnjeg odmora tijekom mjeseca svibnja medicinskog tehničara Marka Milat), 

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog prestanka ugovora o 
radu na neodređeno vrijeme dana 31. svibnja 2015. godine ugovorene medicinske sestre Lare Ahmić), 

9. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u stacionaru Ispostave Umag (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog sporazumnog 
prestanka ugovora o radu na neodređeno vrijeme dana 31. svibnja 2015. godine medicinskog tehničara Marina Đopa), 

10. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u ordinaciji obiteljske medicine Ispostave Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog 
sporazumnog prestanka ugovora o radu na neodređeno vrijeme dana 30. lipnja 2015. godine ugovorene medicinske sestre Adise 
Osmanović), 

11. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - stručni/a 
prvostupnik/ca sestrinstva za rad u patronaži Ispostave Rovinj (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog odlaska u mirovinu dana 
30. srpnja 2015. godine ugovorene stručne prvostupnice sestrinstva Davorke Micoli), 

12. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u pedijatrijskoj ordinaciji Ispostave Labin (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog rasporeda 
na radno mjesto u djelatnosti hemodijalize medicinske sestre Rosane Kiršić), 

13. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnog odnosa na neodređeno vrijeme u Istarskim domovima zdravlja - viša 
medicinska/i sestra/tehničar za rad u patronaži Ispostave Pula (popunjavanje upražnjenog radnog mjesta zbog odlaska u mirovinu dana 
30. travnja 2015. godine ugovorene više medicinske sestre Slavice Steblaj), 

14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku bagatelne nabave za uslugu izrade Studije 
izvodljivosti sustava navodnjavanja Červar Porat-Bašarinka, 

15. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge osiguranja za potrebe Istarske županije kao nositelja objedinjene nabave i 
pojedinačnih naručitelja za 2015. godinu - Grupa C, 

16. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu javne govorne usluge u nepokretnoj mreži, usluge prijenosa podataka i usluge 



stalnog pristupa internetu, 
17. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge predinvesticijske studije za navodnjavanje Buzeštine 

 
AKT ŽUPANA - 26. svibnja 2015. godine  
 
1. Rješenje o imenovanju članica Školskog odbora Osnovne škole „Vazmoslav Gržalja“ Buzet 
 
AKTI ŽUPANA – 03. lipnja 2015. godine  
 
1. Odluka o odabiru ponude za nabavu usluge čišćenja morskog okoliša ekološkim brodom, 
2. Odluka o odabiru ponude za nabavu benzinskog i dizel goriva, 
3. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u predmetu nabave „Medijska kampanja prevencije ovisnosti Bježi-Via“ 
4. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku  javne nabave male vrijednosti za usluge rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa i stjecanja prava upravljanja nad trasi Parenzane, 
5. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku javne nabave velike vrijednosti za usluge održavanja, nadogradnji i 

integracije poslovnih informacijskih sustava Istarske županije, 
6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na neodređeno vrijeme u Zavodu za hitnu medicinu Istarske Županije 
 
AKTI ŽUPANA - 10. lipnja 2015.  godine  
 
1.  

a) Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5136 Banjole – raskrižje u Banjolama s ponuditeljem Cesta d.o.o.  Pula, 

b) Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5007 Motovun- kanal u Motovunu s ponuditeljem Cesta d.o.o. Pula, 

c) Zaključak o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za izvođenje radova na 
izvanrednom održavanju županijske ceste ŽC 5007 Motovun- odvodnja u Motovunu s ponuditeljem NISKOGRADNJA HREN d.o.o. 
Donja Stubica, 

2. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti – OŠ Tar Vabriga – sanacija krova 
 
AKTI ŽUPANA - 16. lipnja 2015. godine  
 

1. Odluka o visini naknade za članove biračkih odbora za izbore vijeća i predstavnika nacionalnih manjina u jedinicama lokalne i područne 



(regionalne) samouprave u 2015. godini 
2. Zaključak o izmjeni Zaključka o osnivanju Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita i o donošenju Poslovnika o radu Povjerenstva 

za dodjelu poduzetničkih kredita u Programu kreditiranja poduzetnika „PBZ – Poduzetnik Istarska županija 2015.“, 
 
AKTI ŽUPANA - 23. lipnja 2015. godine  
1.  

a) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Poreč za 2014. godinu, 

b) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Rovinj za 2014. godinu 

c) Zaključak o prihvaćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave 
Umag-Novigrad za 2014. godinu, 

2. Zaključak o davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Rebalans Financijskog plana za 2015. godinu, 
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o dopunama i izmjenama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta 

(sistematizacija) Lučke uprave Umag-Novigrad, 
4. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
5. Zaključak o sporazumnom raskidu Ugovora o stipendiranju sa Emilom Malagić, 
6. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za Izradu Elaborata o zaštiti okolnog prostora koji se odnosi na 

lokaciju strelišta „Valdebek“ u Puli, 
7. Godišnji izvještaj o praćenju onečišćenja zraka na području Istarske županije za 2014. godinu, 
8. Kvaliteta prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2014. godini, 
9. Zaključak o prihvaćanju Ugovora o namjenskom osiguranju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, sa JLS u Istarskoj 

županiji i Lovačkim savezom Istarske županije, 
10. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne, čiji je osnivač Istarska županija, o 

pokretanju postupka javne nabave građevinskih radova za Ljekarnu Arena u Puli, 
11. Zaključak o utvrđivanju raspodjele sredstava iz razdjela 8 pozicija 150591 – tekuće donacije SAB-u i udrugama proisteklim iz domovinskog 

rata Proračuna Istarske županije za 2015. godinu, 
12. Zaključak o dodjeli financijskih sredstava Obrtničkoj komori Istarske županije, 
13. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Planu nabave Istarske županije u proračunskoj 2015. godini, 
14. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za uslugu izrade Glavnog i izvedbenog projekta za pogon prerade 

šumskih plodova, EV-59-15-BV, 
15. Zaključak o prihvaćanju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za izradu projektne dokumentacije i izgradnju Objekta za preradu ljekovitog i 

aromatičnog bilja na području Općine Kršan, 



16. Zaključak o sufinanciranju Projekta javnih radova Društvenog centra „Veli Jože“za nas, našu zajednicu i prijatelje - Udruge AGROPADOVA 
KAŠČERGA, 

17. Zaključak o sufinanciranju troškova dovršetka projekta  Zaštite izvornosti „Istarsko ekstra djevičanskog maslinovog ulja“ te izrade nulte 
serije markica za  oznaku zemljopisnog podrijetla i zaštite izvornosti, 

18.  
a) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za EU projekt Parenzana Magic – Objavljivanje 4 teksta o 

sadržaju projekta u stranim medijima 
b) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za EU projekt Parenzana Magic - Izrada ostatka fotografija 
c) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za EU projekt Parenzana Magic – Vizualna nadopuna muzeja u 

Livadama 
d) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za EU projekt Parenzana Magic – Obnova i nadopuna internetske 

stranice   
e) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za EU projekt Parenzana Magic - Izrada prometnog elaborata za 

signalizaciju duž trase Parenzane   
19.  

a) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 8114, k.o. Rovinj, 4. etaža 135/475 dijela k.č. 1629/Z kuća 
pop.br. 338 i k.č. 1630/Z kuća pop.br. 338, povezano sa posebnim dijelom zgrade D povezano sa vlasništvom posebnog dijela zgrade 
koji se sastoji od jedne podrumske prostorije u prizemlju sl. D, u vlasništvu Mazzi Bratović Alde, Grisia 48, Rovinj, 

b) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.br. 4408, poduložak br. 200, k.o. Vodnjan, k.č.br. 676 i k.č.br. 
691, zgrada, stan na I. katu, koji se sastoji od jedne sobe, kuhinje, izbe i nužnika, ukupne površine 39,36 m2, u suvlasništvu Kancelar 
Jadranke, u 1/2 dijela, Barban, Barban 20 i Paulović Josipa, u 1/2 dijela, iz Peroja, Peroj 219, 52 215 Vodnjan, 

c) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 2575, k.o. Gračišće, k.č.br. 24 ZGR, zgrada, u vlasništvu 
Rovis Maria, Smiljevac 28, Ližnjan, 52 204 Ližnjan 

d) Zaključak o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u z.k.ul. br. 2981, k.o. Gračišće, k.č.br. 20 ZGR, kuća i dvorište, u 
vlasništvu Širol Miloša, Gračišće 57, 52403 Gračišće, 

20. Odluka o odabiru ponude u postupku javne nabave za Društveni centar – strojarski i instalaterski radovi, 
21. Odluka o imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja u postupku  javne nabave male vrijednosti – navodnjavanje Čepić polje, 
22. Zaključak o sufinanciranju Programa Lokalne akcijske grupe „Istočna Istra“ 2015. godini, 
23. Zaključak o sufinanciranju Programa „LEADER - Mjera 202- Priprema i provedba lokalnih strategija razvoja Podmjera 19.1.“,  Lokalne 

akcijske grupe „Središnja Istra“, 
24. Zaključak o sufinanciranju troškova organizacije 4. Festivala sira, Svetvinčenat 2015. godine, 
25. Zaključak o prihvaćanju ANEKSA Ugovoru o sufinanciranju rada Centra za općekorisne funkcije šuma "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog 

šumarskog instituta - javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske tijekom 2015. godine 



26. Pravilnik o dopunama Pravilnika o korištenju vozila za službene potrebe Istarske županije, 
27.  

a) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude: Razne inženjerske usluge - snimak postojećeg stanja instalacija, postrojenja i instalacijske 
opreme na OŠ, 

b) Odluka o odabiru najpovoljnije ponude: Razne inženjerske usluge - snimak postojećeg stanja instalacija, postrojenja i instalacijske 
opreme na SŠ, 

28. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku bagatelne nabave za uslugu izrade Studije o revitalizaciji stočarstva i uzgoja papkara i 
kopitara u Istarskoj županiji, EV: 64-15-BV, 

 
AKTI ŽUPANA - 23. lipnja 2015. godine (upu ćeni prema SIŽ)  
 
1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju prijedloga Vanjskog plana zaštite i spašavanja od velikih nesreća koje uključuju opasne tvari za pogon 

tvrtke Holcim (Hrvatska) d.o.o. Koromačno, Općina Raša, 
2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od prirodnih i tehničko 

tehnoloških katastrofa i velikih nesreća Istarske županije,  
3. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Plana zaštite i spašavanja Istarske županije, 
4. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Plana civilne zaštite Istarske županije, 
5. Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč, 
6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad, 
7. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije u svrhu gospodarskog korištenja morskih plaža u sklopu hotela, turističkih naselja i 

kampova tvrtke ISTRATURIST UMAG d.d. Umag, 
8.  

a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Tar-Vabriga – Scuola elementare Torre-Abrega, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora Vrsar, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Marčana, 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Jože Šurana Višnjan, 
e) Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole „Vitomir Širola-Pajo“ Nedešćina, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Svetvinčenat, 
g) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole – Scuola elementare „Rivarela“, 
h) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole, Scuola elementare italiana, Novigrad – 

Cittanova, 
i) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Joakima Rakovca Sveti Lovreč Pazenatički, 
j) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta OŠ Divšići, 



k) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta OŠ Petra Studenca, Kanfanar, 
l) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta OŠ Jure Filipovića Barban, 
m) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta OŠ Juršići, 
n) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske osnovne škole Scuola elementare italiana „Edmondo 

De Amicis“ Buje Buie, 
o) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta OŠ Ivan Goran Kovačić Čepić, 
p) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole – Scuola elementare Milana Šorga Oprtalj-

Portole, 
q) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta OŠ Vladimira Gortana, Žminj, 
r) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta OŠ Ivana Batelića-Raša, 
s) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vladimira Nazora – Krnica, 

9.  
a) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole – Scuola media superiore italiana Rovinj 

– Rovigno, 
b) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Strukovne škole Pula, 
c) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Tehničke škole Pula 
d) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula 
e) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Talijanske srednje škole – Scuola media superiore italiana 

„Leonardo da Vinci“ Buje – Buie, 
f) Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Gimnazije Pula, 
g) Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Učeničkog doma Pula, 

10. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za popis i procjenu šteta od elementarnih nepogoda na području Istarske županije, 
11. Prijedlog Mreže dječjih vrtića na području Istarske županije, 
12. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za obavljanje sporedne djelatnosti u marini „Funtana“, 
13. Prijedlog Odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru za luke posebne namjene u uvali Tunarica (Općina Raša), 
14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula, 
15. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o prihvaćanju Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih i srednjih škola Istarske županije za 2015. godinu, 
16.  

a) Prijedlog Rješenja o razrješenju načelnika i člana Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije, 
b) Prijedlog Rješenja o imenovanju načelnice i člana Stožera zaštite i spašavanja Istarske županije, 

 
 



AKTI ŽUPANA  - 29. lipnja 2015. GODINE  
 

1. Odluka o stavljanju van snage Odluke o isplati proračunskih sredstava u 2015. godinu, 
2. Zaključka o načinu stjecanja prava i isplati novčane pomoći osobama s mentalnom retardacijom, nezaposleni slijepim osobama i 

civilnim invalidima rata u 2015. godini, 
3. Izmjene i dopune Plan prijema u službu upravnih tijela Istarske županije za 2015. godinu 
4. Odluka o prihvaćanju prijedloga aneksa ugovoru o pružanju usluge najma automobila za potrebe Istarske županije za 2015. godinu, 
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